Ὁδὲ κατὰ τῶν Ἰσραηλιτῶν πολλαχῶς ἐφοδεύοντος (4), τοῦ Θεοφόβου αὐτῷ συμπάροντος (5), ἐπὶ τοσοῦτον τῷ ⁹⁴ πρὸς αὐτόν πόθῳ τοῦς Πέρσας θάρβυνεσθαι καὶ θυμηδία διακεχύσθαι, ὡς μόνους τὸν ⁹⁵ κατὰ τῶν Ἀγαρηνῶν ἡρῆσθαι πόλεμον, τρέπειν τε τούτους ἐξ ἀπητήτου δυνάμεως (6)· ἐφ' οἷς μεγαλοφυχῆσας ὁ ἀναξ καὶ τῆ ἀληθεία τῶν ἀποδόντων τεθερρήκως ἡγεμονεύειν ἐν Πέρσαις τὸν Θεόφοβον προτεθύμητο (7). Τοῦ οὖν βασιλέως κατὰ τινα πρόφασιν διεσκουδακίαι (8) ἀναγκαίως πρὸς τὴν βασιλεύουσιν ⁹⁶ ἀναλύσαντος, τῷ δὲ Θεοφόβῳ τὰ τῶν Περσῶν ἐγχεχειρικῶτος ⁹⁷ διαθέσθαι στρατηγικῶς τὰ στρατεύματα (9), εἶτα πρὸς τὴν βασιλίδα τοῦτον ἐπανίεναι κελεύσαντος, εἰς ἀποκίαν οἱ Πέρσαι προκωχωρήκασαν ⁹⁸ ἐκ στασιόφρονος διαθέσεως, καὶ μὴ ἐκόντα (10) περιστοιχίσαντες ⁹⁹ ἐν μέρει παραλοῖς τῆς Παφλαγονίας (11) ἦτις ἀπὸ Παφλαγῶνος υἱοῦ Φινέως

A debet filium duodecimum ætatis annum ægentem. Quem in conspectu ipsorum progressum cæterorumque qui cum ipsis erant Persarum, ut cognoverunt, de eo ex regio caractere et ex aduncitate nasi, quæ in Cyro fuerat, conjecturam facientes aliisque ipsum concomitantibus, ad ejus pædes adorarunt assumptumque ad imperatorem ⁵⁷ duxerunt. Qui illum conspicatus, accersita matre atque interrogata quis ille fuisset Persa qui conjugii causa cum ipsa fuisset, et unde prognatus, ab ea edocebatur illum ex gente Persarum fuisse et ex regia familia. Quibus lætatus imperator Theophobum in aula habitare educarique congruenter et in disciplinis erudiri jussit. Is porro ingenii felicitate nec minus convictu splendido et magnifico utens ad summam eruditionem pervenit, ut proinde ab imperatore plurimum diligeretur patriciamque dignitatem consequeretur, comitatum item et venerationem illustrium, nec non ministrorum copiam sufficientissimam. Hinc imperator Persas fortes esse et strenuos persuasus in militares numeros retulit Persicamque legionem ex iis constituit ipsosque Romanis exercitibus annumerari jussit.

Qui cum Ismaelitis sæpe invaderet una cum Theophobo, Persæ ex amore erga illum tantam fiduciam ceperunt tantaque delectatione exhilarati sunt, ut soli in se susciperent bellum adversus Agarenos, eosque profligarent invicta virtute: de quibus imperator bonum animum habens ac veritate eventuum fretus, præesse Persis Theophobum voluit. Cum ⁵⁸ autem imperator propter causam quandam urgentem necessario in imperatoriam urbem proficiscens Theophobo rem Persarum demandasset, ut exercitibus auctoritate ducis præesset, deinde in imperatoriam urbem reverti jussisset, ad insolentiam prolapsi sunt Persæ animo rebellandi, atque invitum circumstantes Theophobum in maritimis partibus Paphlagoniæ (quæ a Paphlagonie filio Phinei illius terræ olim domino sic appellatur), cum jam Sinopen urbem aut secundum aliquos

VARIE LECTIONES.

⁹⁰ fort. ἐπέπερ ἔγνωσαν αὐτόν. ⁹¹ ἐφομαρτηκῶτων L. ⁹² κώδιξιν L. ⁹³ τῷ τῆ L. ⁹⁴ τὸν τῶν L. ⁹⁵ διεσκουδακίαι L. ⁹⁶ ἐγχεχειρικῶτος L. ⁹⁷ προσκωχωρήκασαν L. ⁹⁸ περιστοιχίσαντες L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(97) Sym. Log. p. 416.

(98) Solæcismus in participio, cum præcesserit ἐπὶ, quod requirebat ἐσυμβολαιώσαντα.

(99) Sym. Log. p. 416, etc., ut supra.

(1) Ut supra.

(2) Ita scriptum in gen. Loquitur ambigue.

(3) Cædr. p. 324 et Cont. p. 70. Πολλοὺς τούτων τοῖς βασιλικῶς ἐμπρέπειν ἀξιώμασι πεποιηκῶς. Ἄλλὰ καὶ κώδιξι στρατιωτικοῖς αὐτοὺς ἀναγράφεται, καὶ τὰγμα οὐκὶς καλούμενον Περσικὸν ἐγκατέστησε, etc. Georg. Mon. p. 515 seq. Δι' ἡμέχρη τοῦ νῦν λέγονται τούρμαι Περσῶν. Sym. Log. p. 416.

(4) Ita scriptum; forte voluit εὐδοκῶντος aut εὐδοκούντος. Studui tamen uno [?] exprimere. Quam

D multa verba consumpsit in Theophobum! Bellum porro, cujus descriptio hic erat necessaria, tribus verbis absolvit. De eo vid. Cont. p. 70 et 71.

(5) Zonar. p. 148.

(6) Cont. p. 71 isdem fere verbis. Ibi post δυνάμεως additur διεβεβαίου, quod est necessarium hic etiam, aut aliud aliquod ad διακεχύσθαι.

(7) Cont. p. 71.

(8) Zonar. p. 148 et 151, lin. 1.

(9) Zon. p. 151. Propter stipendia non soluta, ut et Cædr. p. 529.

(10) Cont. p. 71 aliter. Sym. Log. p. 459. Georg. Mon. p. 521. Zon. l. c. ut Noster.

(11) Hæc ipse signis parentheses includi.

Amastria occupassent, regem declarant, ut ad illo A renovaretur Persarum consuetudo. Porro ipso aegre ferens eorum conatum, quoniam non ex voluntate sua agebatur, reprehendebat eorum facinus vehementer lamentans, eoque ipso flectere illorum animos volebat, obsecrabatque et cogebat ut benevolentiam imperatoris sibi ipsis reconciliarent, et quemadmodum re vera comparatum sit, causam facti sibi ne adscriberent. Qui his auditis desperatione capti, nec minus furioso quodam impetu concitati, nequaquam ejus consilio obtemperant. Ceterum cum Theophobus clam misisset quosdam ad imperatorem, et horribili jurejurando scriptis concepto contenderet se patrii facinoris auctorem non fuisse, sed Persarum stultitia et nimia benevolentia id fuisse factum, imperator humanum et clementem B se praeat, ac jurejurando firmata fide ipsi quique cum ipso essent promittit veniam. Quibus satis persuasi et credentes, delictorum acceptae remissione, a Sinope urbe aut Amastride discesserunt. Quarum illam quidem nomen accepisse dicunt a Sinopa quadam, una ex Amazonibus, cum ipsa eam condidisset; hanc autem, prius Cromnam dictam, a muliere quadam Persica Amastride filia Oxyarta fratris Darii, quam cum nupta esset Dionysio Heracleae tyranno, istum sibi subjectam urbem a conjuge sua nominavisse. C